

全方位學習津貼 運用報告
2021-2022 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\text{\$}$)	人均 實際開支 ($\text{\$}$)	機械人比賽	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	第73屆香港學校朗誦比賽報名費 -為提升學生自信心，啟發學生潛能	2021年10-12月	P1-P6	36	\$5,220.00	\$145.00	E1	中文、英文、 普通話	亞軍1名；季軍2 名；優良25名	✓				
2	小小科學家 (上學期\$2750；下學期\$2475) -學習MICRO:BIT 的編程技巧，並運用所 學解決生活問題。	2021年10月至2022年6 月	P4-P6	11	\$5,225.00	\$475.00	E1	常識	參與學生整體表 現令人滿意。經 過導師細心教導 後，同學對 Micro:bit課程的興 趣得以提升。	✓				✓
3	手鐘班(上學期服務費\$6750；下學期服務 費\$20250；比賽報名費\$900) -外聘導師教授訓練學生和參與比賽，培 養學生演奏樂器的能力、自信及培養團 隊精神。	2021年10月至2022年8 月	P1-P6	14	\$27,900.00	\$1,992.86	E1	藝術(音樂)	於節慶及8月10 日音樂匯演演 出；香港國際手 鈴奧林匹克2022 銅獎			✓	✓	✓
4	長笛班(上學期費用\$800；下學期費用 \$1575) -外聘導師教授和訓練學生，培養學生演 奏樂器的能力，學生能透過學習樂發揮 音樂才華、並增強自信。	2021年10月至2022年8 月	P1-P6	6	\$2,375.00	\$395.83	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂 團，讓學生於不 同場合合作表演， 並於8月10日音樂 匯演演出；			✓	✓	✓
5	單簧管班(上學期費用\$800；下學期費用 \$1576) -外 聘導師教授和訓練學生，培養學生演奏 樂器的能力，學生能透過學習樂發揮音 樂才華、並增強自信。	2021年10月至2022年8 月	P1-P6	6	\$2,375.00	\$395.83	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂 團，讓學生於不 同場合合作表演， 並於8月10日音樂 匯演演出；			✓	✓	✓
6	銅管班(上學期費用\$800；下學期費用 \$720) -外聘導師教授和訓練學生，培養學生演 奏樂器的能力，學生能透過學習樂發揮 音樂才華、並增強自信。	2021年10月至2022年8 月	P1-P6	6	\$1,520.00	\$253.33	E1	藝術(音樂)	成功建立管弦樂 團，讓學生於不 同場合合作表演， 並於8月10日音樂 匯演演出；			✓	✓	✓
7	大提琴班(上學期費用\$1700；下學期費用 \$1530) -外聘 導師教授和訓練學生，培養學生演奏樂 器的能力、自信及培養團隊精神。	2021年10月至2022年8 月	P1-P6	6	\$3,230.00	\$538.33	E1	藝術(音樂)	於節慶及8月10 日音樂匯演演 出；			✓	✓	✓
8	香港青少年音樂大賽報名費 -為提升學生自信心，啟發學生潛能。	2022年7月	P1-P6	12	\$3,270.00	\$272.50	E1	藝術(音樂)	鋼琴獨奏 金獎 6名；鋼琴考試 級 金獎2名、銀 獎 1名；中提琴 獨奏 金獎1名、 銀獎1名			✓		
9	MuseScore 音樂工作坊 -讓學生體驗以MuseScore程式進行音樂創 作	2022年7月11日	P5	48	\$7,000.00	\$145.83	E1	藝術(音樂)	學生能以 MuseScore程式 創作音樂			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	機械人比賽	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
10	音樂比賽報名費 - 為提升學生自信心，啟發學生潛能。	2022年7月	P2-P6	21	\$970.00	\$46.19	E1	藝術(音樂)	第七屆香港青少年盃國際音樂比賽 季軍			✓		
11	音樂匯演樂器增潤班及滙演綵排及演出 - 外聘導師加強管弦樂團、合唱團及手鐘訓練學生，培養學生演奏樂器的能力，以提升其自信及培養團隊精神。	2022年7-8月	P1-P6	126	\$74,300.00	\$589.68	E5	藝術(音樂)	8月10日音樂匯演演出，獲得現場嘉賓一致好評			✓		
12	中華文化周物資(\$874+\$920) - 透過中華文化周不同活動(例：穿華服、詩詞誦讀(如弟子規、三字經)、製作湯圓等)，增加學生對中華文化的認識	2022年2月	P1-P6	313	\$1,794.00	\$5.73	E1	中文	93%學生認為中華文化活動能增加他們對中華文化的認識，以及欣賞之情。	✓	✓			
13	中華文化日(活動服務費\$42000;物資\$1034+\$747.5) - 透過中華文化日的活動(例：問答比賽、詩詞誦讀、成語故事分享、書法比賽、攤位遊戲、戲劇演出)，增加學生對中華文化的認識	2022年8月4日	P1-P6	313	\$43,781.50	\$139.88	E1	中文		✓	✓			
14	「親親皮影戲」演出暨示範講座服務費 - 透過欣賞「皮影戲」演出，加深學生對中華文化的認識；並從中學習到堅毅及協作精神。	2022年7月12日	P5-P6	100	\$1,000.00	\$10.00	E5	中文	100%的學生認為能夠透過觀看「皮影戲」加深對中華文化的認識；100%學生能透過觀看「皮影戲」學習到當中的堅毅及協作精神。	✓	✓			
15	2022粵港澳大灣區資優虎年盃創意徵文比賽(疫情篇)報名費 - 提供機會，讓學生發揮中英文創意作的能力	2022年5月	P1-6	19	\$11,020.00	\$580.00	E1	中文、英文	金獎4名；銀獎6名；銅獎8名；星中之星1名					
16	嘉道理農場網上講座服務費 (主題：The Secret World of Wild Animals)	2022年2月25日	P4	61	\$500.00	\$8.20	E1	英文	95%學生認為活動能擴闊其視野	✓	✓			
17	小六英文科全方位活動講座費用 (主題：Plastic Marine Pollution)	2022年6月6日	P6	52	\$4,500.00	\$86.54	E1	英文		✓	✓			
18	英語話劇劇本及課程服務及演出費用 - 學生可透過參加英語話劇，以提昇自己的英語水平及一嚐在舞台上大膽地說英語。課程中安排的活動都為學生提供了另一種學習經歷。在過程中，學生可以學習到舞台製作和演出技巧的知識，並從多方面了解及發掘自己的專長和興趣。	2021年10月至2022年6月	P3-P6	15	\$38,880.00	\$2,592.00	E1	英文	此計劃為三至六年級學生提供課後拔尖服務。參與學生積極投入課程，具學習興趣，整體表現優良。	✓	✓	✓		✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	機械人比賽	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上u號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
19	English Fun Day活動服務費 - 透過魔術表演，並加入互動元素，讓學生有環遊世界的經歷；學生除學習到不同國家的知識外，亦同時培養自己成為世界公民	2022年8月5日	P1-P6	313	\$42,000.00	\$134.19	E1	英文	從觀察所得，學生積極投入活動(尤其魔術表演環節)，活動亦能提升學生學習英語的興趣					
20	光雕藝術班服務費用 -推行光雕課程，把藝術和科技結合，讓學生有機會接觸及體驗科技學習工具，擴闊電子學習領域的視野，並培訓學生參加比賽	2022年7月	P4-P6	162	\$42,000.00	\$259.26	E1	藝術(視藝)	獲得第五屆香港光雕節「最佳光雕美術獎」		✓	✓		
21	三扶教育聯校填色比賽報名費 -提供機會，讓學生發揮所長，盡展潛能	2022年6月	P1-6	215	\$4,300.00	\$20.00	E1	藝術(視藝)	學生積極參與活動		✓	✓		
22	地下大堂通道壁畫活動 -透過活動，讓學生經歷「合作形式」的藝術創作	2022年7月26日	P4	62	\$28,900.00	\$466.13	E5	藝術(視藝)	學生合作完成壁畫創作		✓	✓		
23	字體藝術工作坊服務費用 -透過活動，讓學生經歷以不同媒介進行藝術創作	2022年7月29日	P5	48	\$8,000.00	\$166.67	E5	藝術(視藝)	學生均能完成「以不同媒介創作不同的字體」的作品			✓		✓
24	陶藝體驗活動服務費 -透過活動，讓學生體驗陶藝創作的樂趣	2022年7月26日	P4	62	\$49,650.00	\$800.81	E5	藝術(視藝)	每名學生均能燒製一件陶藝作品			✓		✓
25	聖經故事演講比賽報名費\$600 -讓學生認識福音真理，建立人生正確價值觀。	2022年7月16日	P1-P6	6	\$600.00	\$100.00	E1,E2	宗教	6人均獲「嘉許證書」；另100%教師認為多元化活動，有助培養學生閱讀聖經故事的興趣。		✓			
26	宗教福音錄播聚會費用 -讓學生認識福音真理，建立人生正確價值觀。	2022年7月8日	P1-6	313	\$4,500.00	\$14.38	E1	宗教			✓			
27	小五生活營來回車費 -培養學生正向價值觀及建立團隊精神	2021年12月3日	P5	48	\$1,500.00	\$31.25	E2	德育	85%學生認為自己能夠運用及實踐正向思維(感恩/欣賞/樂觀)		✓			
28	小六畢業營(營費\$1080+雜費\$240+\$租用營合場地費\$600) -培養學生正向價值觀，建立團隊精神	2022年7月21日	P6	52	\$1,920.00	\$36.92	E1	德育			✓			
29	22-23年度畢業營營費按金	2023年6月	P6(22-23年度)	48	\$500.00	\$10.42	E1	德育			✓			
30	風紀訓練服務費 -旨在提升風紀的責任感及使命感	2022年8月3日	P4-P6	44	\$4,950.00	\$112.50	E1	領袖訓練	出席風紀均認為訓練能助其提升責任感及使命感		✓	✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	機械人比賽	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)					
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
31	VexIQ課程服務費 -讓學生認識及製作VEXIQ機械人，以提 升學生對機械人的興趣，並培訓學生參 與比賽	2021年10月至2022年7 月	P4-P6	9	\$8,640.00	\$960.00	E1	STEM	從觀察所得，學 生對機械人的具 濃厚興趣，亦積 極參與不同機械 人比賽	✓		✓			
32	機械人比賽：報名費(\$2000+\$780)		P5-P6	8	\$2,780.00	\$347.50	E1	STEM	機械人香港賽區 資格賽港少盃			✓			
33	機械人比賽：車費 (\$184.4+\$181.4+\$486+\$307.6)		P5-P6	8	\$1,159.40	\$144.93	E2	STEM	優異獎			✓			
34	無人機比賽車費 (\$107.9+\$54.8+\$391.6)	2021年12月11日及2022 年6月7日	P5-P6	6	\$554.30	\$92.38	E2	STEM	立體謎宮搖控優 異獎			✓			
35	小學聯校人工智能技能及素養與社會智慧 應用協作計劃成果分享比賽學生車費 -提供機會，讓學生發揮其潛能	2022年8月9日	P5	6	\$59.10	\$9.85	E2	STEM	獲優異表現獎	✓	✓			✓	
36	小四挪亞方舟活動費用 -透過活動，擴闊學生視野	2022年7月13日	P4	62	\$11,270.00	\$181.77	E1		根據學生問卷 調查結果， 95%學生認為 為參與不同的 全方位參觀活 動，能擴闊其 視野		✓				
37	三年級LEGOLAND STEM創意之旅活動場地 費用 -透過活動，擴闊學生視野	2022年7月18日	P3	49	\$6,048.00	\$123.43	E1	STEM				✓			
38	四年級LEGOLAND STEM創意之旅活動場地 費用 -透過活動，擴闊學生視野	2022年7月19日	P4	62	\$6,912.00	\$111.48	E1	STEM		✓	✓				
39	五年級參觀杜莎夫人蠟像館入場費 -透過活動，擴闊學生視野	2022年7月28日	P5	48	\$5,400.00	\$112.50	E1	常識		✓	✓				
40	三年級迪士尼之旅團費 -透過活動，擴闊學生視野	2022年7月13日	P3	49	\$23,526.00	\$480.12	E1	常識		✓	✓				
41	各級出外參觀往返車費 (\$2400+\$1600+\$1200+\$12612) -包括「圖書組參觀活動」、「小一參觀 科學館」、「小二參觀文化博物館」、 「小四參觀挪亞方舟」、「小五參觀太 空館」等	2021年11月及2022年7 月	P1-P6	313	\$18,912.00	\$60.42	E2	圖書、常識			✓				
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
			第1.1項總計	3,158	\$508,941.30										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														
1															
2															
3															
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
			第1.2項總計	0	\$0.00										
			第1項總計	3,158	\$508,941.30										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 ($\text{\$}$)	人均 實際開支 ($\text{\$}$)	機械人比賽	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
編號	項目	用途	實際開支 ($\text{\$}$)											
1	大提琴及配件	樂團用	\$6,538.00											
2	VIQC element Kit + VIOC Field Kit	VEXIQ機械人比賽用	\$3,960.00											
3	P6 STEM 教具	STEM+C活動用	\$15,000.00											
4	無人機比賽編程障礙賽套件	STEM無人機比賽用	\$5,000.00											
5	STEM+C活動杜邦線	STEM+C活動用	\$822.00											
6	魚菜共生及水耕種植 (魚糧、香草、蕃茄苗、金魚、米奇魚、螺、魚泵、電磨等)	魚菜共生及水耕種植活動用	\$2,017.00											
7	管弦樂團樂譜及編曲費用	樂團用	\$4,000.00											
8	長笛及配件5套	樂團用	\$16,500.00											
9	英語活動用信封	小三全方位活動用	\$24.00											
10	STEM活動用具(氣動火箭、	STEM DAY 活動用	\$6,132.93											
11	STEAM DAY用教具	STEM DAY 活動用	\$579.00											
12	LEGO Education SPIKE Prime (15套)	STEM 活動用	\$49,200.00											
13	無人機及配件(6套)	STEM無人機比賽用	\$14,370.00											
14	陶藝活動物資	陶藝活動用	\$4,936.20											
15	VEX IQ 教材 (3套)連安裝	VEXIQ機械人比賽用	\$17,600.00											
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第2項總開支			\$146,679.13											
第1及第2項總開支			\$655,620.43											

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	313
受惠學生人數：	313
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	余澤濤
職位：	PSMCD

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		